
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nuzianule e di All/| Speciztlizzaziane
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

.

77 9 MAG. 2024

N. îg‘éf del
0

Oggetto: Liquidazione @ pagnrnenio fa‘riur'e SIDRA S.p.A. per canoni, consumi e servizi

relafivi alla fornitura di acqua poiobile ai PP,OO… dell'Azienda, I° Trim, 2024

Autorizzazione speso …

Proposta N° 495 gigi. D8'05 LOÀL1

U.O.C. Settore Tecnico

Distruttore
;

Il Responsabile del Procedimento

Registrazione Contabile

Budget Anno 2024 Conto 20010000185 1mpono7.254,40 Aut. 108 sub: 12

Budget Anno 2024 Como 2010000185 Importo Aut. 108

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

II Dirigen spensabile
Settore Economico ,, . ziario e Patrimoniale

(dott. GÎOVII um Roccella)

Nei locali della sede legale dell’Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n… 5, Caiania,

il Commissario Straordinario, dott. Giuseppe Giammanco,

nominato con D. A. n.1/2024/GAB del 31/01/2024 con l‘assistenza del Segretario)

Dott. Luca Pollica ha adottato la segueme deliberazione



Il Dirigente Responsabile della U.O.C. Settore Tecnico

Premesso che l‘Azienda, al fine di assicurare il normale svolgimento dell'attività assistenziale

ed il relativo funzionamento delle strutture rientranti nel proprio ambito territoriale, ha

stipulato con le amministrazioni fornitrici di utenze, appositi contratti di fornitura e, nella

fattispecie, contratto di fornitura idrica con la società SIDEA SpA. con sede in Via Vagliasindi,

53 a Catania;

Richiamata la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 170 del 18/03/2024, con la

quale si è proceduto alla liquidazione e pagamento delle fatture Sidro S.p.A. canone, consumi e

servizi relativi alla fornitura di acqua potabile ai PP.OO. dell'Azienda fatture relative al I“ Bim.

2024.

Viste le fatture, con riferimento ai consumi del periodo I° trim. 2024, emesse dalla società

Sidro S.p,A., per un importo complessivo € 7.254,40 IVA compresa, dovuto per canoni, consumi

e relativi servizi, corredate dal visto “nulla osta al pagamento" di seguito elencate:
Importo fattura

Fornitore Fattura Descrizione (IVA esclusa)

S|DRA SPA 107153/FA € 50 00
dal 22/03/2024 Canone |“ irim2024 n, contatore 540105

‘

SIDRA SPA 146300/FA Canone I° lrim. 2024 n. contatore 9821

del 24/04/2024
€ 75”

SIDRA SPA 146399/FA Canone |” trim. 2024 n contatore 181569946

del 24/04/2024
€ 452533

SIDRA SPA 146430/FA Canone |“ trim, 2024 n, contatore 1811582444 € 63 08

SIDRA SPA 146625/FA Canone I° trim. 2024 n contatore 1848328801 € 5.945,99

SIDRA SPA 146398/FA Canone \“ trim 2024 n contatore 70245141 € 2.73
Arl. DPR6 33/72

SlDRA SPA 146398/FA Canone l" trim 2024 n. contatore 70245141 € 4,25

Totale imponibile fatture I° trim. 2024 € 6.595,15

IVA 10% € 659,25

Totale fatture I° trim, 2024 (IVA compresa) € 7.254,40

emesse dalla Società SIDRA con sede in Via Vogliosindi, 53 a Catania; in riferimento al canone

I° trim. 2024.

Ritenuto, altresì, potersi autorizzare la conseguente spesa di € 7.254,40 IVA compreso da

addebitare sulla autorizzazione 108, sub: 12 conto economico 20010000185 del Bilancio 2024,

nulla ostando, in sede di verifica dei relativi consumi effettuata dal Settore Tecnico, al

pagamento della fattura sopra citata.

Su proposta del Dirigente Responsabile del Settore Tecnico che, con la sottoscrizione del

presente atto, ne attesta la piena legittimità, nonché, la correttezza formale e sostanziale ;Ù7/f
Attestato la legittimità formale e sostanziale dell‘odierna proposta e la sua conformità alla

normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.

190/2012…



Propone

Per le mo'rivuzioni descrifle in narrativa, che qui si iniendono integralmenîe ripor‘mîe e

iruscrifie:
- AUTORIZZARE la spesa di € 7.254,40 IVA compresa, finalizzata alla liquidazione e

pagamenfo delle failure emesse dalla SIDRA S,p.a. di Catania, per canone I° frim, 2024

per la forniîura di acqua poîabile.

. AUTORIZZARE la spesa di € 7,254,40 IVA compresa, finalizzato alla liquidazione e

pagamen‘ro delle finiture emesse dalla Società SIDRA $,p.A. di Catania, in riferimenìo al

canone del I° trim. 2024.

- Liquidare e pagare alla diim SIDRA S.p.A., con sede in via Vagliasindi 53 Ci Catania,

l‘imporio di € 7.254,40 IVA compresa, (] saldo delle fofiure sopra citate, Traendo la spesa

dall‘uuforizzazione 108 sub: 12, conto economico 20010000185 del Bilancio 2024.

Allegaxi: - Fatture Sidra relative al canone del I° trim. 2024.

***

“Dirigente Responsabile della U.O.C. Settore Tecnico

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso alto della proposfa di deliberazione, che qui si intende riporîaîa e trascrifia, quale

parle inîegr‘cmîe e sosîanziule del presem‘e provvedimen‘ro;

Preso Aî1'o della afiesfazione di legittimità e di conformiTà alla normali… disciplinani’e Ici

muîeria espressa dal dirigenîe che propone la presenîe deliberazione;

Santin: il parere favorevole del Direfiore Amminis‘rr‘afivo

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formula’ra dal Dirigenîe Responsabile della sirufiura

proponenfe e, periani’o:

. AUTORIZZARE la spesa di € 7.254.40 IVA compresa, finalizzaîa alla liquidazione e

pagnmen‘ro delle fafiur‘e emesse dalla Società SIDRA S.p,A. di Catania, per canone e I°

îrim. 2024;

- LIQUIDARE E PAGARE alla socieTà SIDRA S.p,A,, con sede in Via Vagliasindi 53 a Catania,

l'impor‘ro € 7.254,40 IVA compresa, a Saldo delle fatture di seguito elencate:

emesse dalla Socie'rà SIDRA con sede in Via Vagliasindi, 53 a Catania; in riferimen‘ro al canone

I° Bim, 2024,



TRARRE la spesa di € 7.254,40 IVA compresa, addebiîandosi conto economico

20010000185, aufor‘izzuzione 108 sub: 12 del Bilancio 2024,

. MUNIRE il presem‘e afio della clausola della immediam esecu‘riviià,

Direttore Amminisìi;ativo
(dott. Giovanni An, ino)

nrdinario
ep . e Giammanco)



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell‘Azienda il giorno

e ritirata il giorno/ L'addetto alla pubblicazione/Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

- ai sensi dell’art. 65 LR. n… 25/93, cosi come sostituito dall’art… 53 LR. n.
al

30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania Il Direttore Amministrativo/L
Inviata all'Assessorato Regionale della Salute il Prot. n,

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

% immediatamente

[! perché sono decorsi 10 giorni dalla dala di pubblicazione

D a seguito del conirollo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale perla Sanità:

a. nota di approvazione prot… n. del

b. per decorrenza del termine
lL FUNZIONARIO RESPONSABILE/_//


